dengan masa Khulafaurrasyidin.38

Adapun materi dalam penelitian ini adalah Umar bin Khattab lahir di kota

Mekah pada tahun 583 M. Umar bin Khattab seorang yang pemberani. Ia dijuluki

sebagai Al-Faruq, artinya “pembeda kebatilan dan kebenaran”. Khalifah Umar bin

Khattab meninggal pada bulan Zulhijah tahun 23 H / 644 M. Sebelum masuk

Islam, ia sering menentang dakwah Rasulullah saw.. Dia bersikap keras terhadap

pengikut Rasulullah saw., termasuk terhadap adiknya sendiri. Oleh karena

sikapnya itu, hampir tidak ada orang yang percaya kalau akhirnya dia masuk

Islam. Seorang Quraisy mengatakan, “Umar bin Khattab r.a.

Usulannya sering diterima beliau untuk menyelesaikan

masalah yang dimusyawarahkan.

Ketika Abu Bakar sakit dan merasa hidupnya tidak lama lagi, ia ditunjuk

sebagai calon yang akan menggantikan Abu Bakar sebagai khalifah. Kaum

muslimin menyambut gembira dan mendukung pengangkatannya sebagai

Khalifah. Akhirnya pada tahun 13 H bertepatan tahun 634 M Umar bin Khattab

dibaiat sebagai khalifah kedua menggantikan Abu Bakar.

Dengan sikapnya yang tegas namun tidak kejam dan lembut namun tidak

lemah, adil, disiplin, dan tanggung jawab, Umar bin Khattab berhasil

memimpin kaum muslimin dari tahun sampai tahun 23 H atau tahun 644 M.

Jenazah Umar kemudian dikuburkan di sebelah Abu Bakar r.a. dan

Rasulullah saw.

Pada masa jahiliyyah Umar bin Khattab dikenal sebagai seorang

saudagar. Dia mahir berdagang hingga ke luar jazirah Arab. Umar termasuk

orang yang dihormati dan disegani di kalangan kaum Quraisy.